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O Município de Forquilhinha, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas 

neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a 

Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 111, de 18 de janeiro de 2024, resolve tornar 

publico a seguinte retificação no edital 12/2024: 

 

ONDE SE LÊ: 
PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL 

INSC NOME D.NASC. LP RL INF CG CE PE PT NF CLASSIF. 

403550 ERICA REGINA BORGES VIANA 21/10/1991 8,00 2,00 1,00 2,00 45,00 58,00   58,00 Classif. 

 

PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

INSC. NOME D.NASC. LP RL INF CG CE PE PT NF CLASSIF. 

403977 PRISCILA MANDELLI FONSECA ** 09/05/1984 8,00 5,00 2,00 3,00 45,00 63,00   63,00 Classif. 

394567 MIRIAN DA SILVA ALESSIO 29/06/1990 16,00 4,00 1,00 1,00 51,00 73,00 2,00 75,00 Classif. 

397256 NATALIA TROJAHN BENITES 06/12/1995 12,00 6,00 4,00 1,00 54,00 77,00 2,50 79,50 Classif. 

 

PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSC. NOME D.NASC. LP RL INF CG CE PE PT NF CLASSIF. 

402499 LAYS LAURENTINO COSTA 15/10/1990 8,00 2,00 3,00 2,00 45,00 60,00   60,00 Classif. 

 

PROF. DE ARTES 

INSC. NOME D.NASC. LP RL INF CG CE PE PT NF CLASSIF. 

400474 LIRIAN TEIXEIRA DA ROSA 03/07/2000 14,00 5,00 3,00 2,00 57,00 81,00 2,50 81,00 Classif. 

392122 LIZ REGINA ALEXANDRINO FERNANDES 26/07/1980 16,00 8,00 2,00 3,00 48,00 77,00 2,50 77,00 Classif. 

395030 BRUNA RODRIGUES PAIVA POLMANN 21/11/1993 12,00 2,00 2,00 4,00 54,00 74,00 2,50 74,00 Classif. 

395961 CATARINA SIQUEIRA FIGUEREDO 14/04/1994 14,00 7,00 2,00 2,00 42,00 67,00 5,50 67,00 Classif. 

401495 SIMONE BEATRIZ GUEDES 23/07/1969 8,00 1,00 5,00 1,00 51,00 66,00 2,50 66,00 Classif. 

402252 CAMILA DE MELLO CONSTANCIA 22/08/1997 12,00 3,00 1,00 2,00 48,00 66,00 2,50 66,00 Classif. 

394965 EVELYN PEREIRA GOMES DE SA 28/01/1986 10,00 3,00 2,00 2,00 48,00 65,00 2,50 65,00 Classif. 

394488 EDINEIA SILVINO SKIBA 30/04/1994 12,00 2,00 1,00 1,00 48,00 64,00 2,50 64,00 Classif. 

395066 LEONARDO DA ROCHA DAMBROWSKI 24/09/1996 18,00 1,00 3,00 0,00 42,00 64,00 2,50 64,00 Classif. 

392676 FRANCIS LENY DA SILVA CACHOEIRA 12/08/1978 14,00 4,00 2,00 2,00 42,00 64,00 2,50 64,00 Classif. 

396096 LUCIA SANTOS SOTELLO 31/12/1970 12,00 5,00 1,00 4,00 42,00 64,00 2,50 64,00 Classif. 

401819 THAIS KLIMA MACHADO 04/10/1997 10,00 4,00 1,00 2,00 45,00 62,00 2,50 62,00 Classif. 

402051 CINTHIA BOEIRA MICHELS 16/08/1990 6,00 3,00 2,00 1,00 48,00 60,00 2,50 60,00 Classif. 

403951 SCHEILA DA SILVA BITTENCOURT JUST 29/04/1981 12,00 3,00 1,00 2,00 42,00 60,00 2,50 60,00 Classif. 

394970 SHEILA DE SOUZA BRIGIDO 05/01/1995 8,00 6,00 2,00 2,00 42,00 60,00 2,50 60,00 Classif. 

398192 THEO BIONI GUERRA 02/06/1993 12,00 5,00 1,00 3,00 39,00 60,00   60,00 Classif. 

403341 ANGELICA NEUMAIER 13/06/1966 10,00 1,00 1,00 2,00 45,00 59,00 5,50 59,00 Classif. 

396021 MIRELLA DOS SANTOS DA SILVA ZANETTA 11/08/1995 8,00 4,00 2,00 2,00 42,00 58,00 2,50 58,00 Classif. 

399533 JADIR MINATTO 25/09/1980 8,00 2,00 2,00 4,00 42,00 58,00 2,50 58,00 Classif. 

396055 ANDREZA DE OLIVEIRA 29/07/1982 12,00 3,00 2,00 2,00 39,00 58,00 3,00 58,00 Classif. 

403355 LIDIANE SCARPARI FERNANDES DE JESUS 23/06/1993 12,00 7,00 2,00 1,00 36,00 58,00 2,50 58,00 Classif. 

395517 MARIANA RODRIGUES BUDAL BORTOLATTO 25/12/1987 8,00 5,00 1,00 1,00 42,00 57,00 2,50 57,00 Classif. 

393861 JOSE ROBERTO ROQUE 10/05/1984 12,00 5,00 1,00 3,00 36,00 57,00 2,50 57,00 Classif. 

394157 CINTIA DA ROSA LIMA ** 26/02/1978 10,00 4,00 0,00 3,00 39,00 56,00 2,50 56,00 Classif. 

403768 DANIELA DOS SANTOS PEREIRA 11/12/1981 10,00 2,00 1,00 2,00 39,00 54,00 2,50 54,00 Classif. 

403772 GISELE VAMERLATTI COSTA TRIPODI 29/07/1979 6,00 5,00 2,00 2,00 39,00 54,00 2,50 54,00 Classif. 

400826 DEBORA CECHINEL ALBINO 14/06/1987 8,00 3,00 2,00 1,00 39,00 53,00   53,00 Classif. 

402239 JARLENE XIMENDES PARDIM BARBOSA 15/02/1994 6,00 5,00 1,00 2,00 39,00 53,00 2,50 53,00 Classif. 

403265 DAIANE TROMBIN DUMINELLI SCARPARI 01/01/1983 12,00 3,00 3,00 2,00 33,00 53,00   53,00 Classif. 

394359 NAYSA MENEGON BIFF 12/07/1988 8,00 4,00 2,00 4,00 33,00 51,00 2,50 51,00 Classif. 

401989 ALINE TEIXEIRA MAFEI CAMILO 28/01/1988 6,00 2,00 2,00 1,00 39,00 50,00   50,00 Classif. 

393568 ANDREIA CAMPOS MARQUES PEREIRA 18/10/1977 8,00 1,00 2,00 3,00 36,00 50,00 2,50 50,00 Classif. 

402257 ANALU DE MELLO CONSTANCIA 22/07/1983 8,00 2,00 2,00 1,00 36,00 49,00 2,50 49,00 Classif. 

392511 KELEN PERES CIZENSKI DEMETRIO 18/06/1982 8,00 3,00 1,00 2,00 33,00 47,00   47,00 Classif. 

403129 SCHEILA MARIA PATRICIO 06/06/1997 6,00 6,00 0,00 2,00 33,00 47,00   47,00 Classif. 



CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024 

Edital n.º 13/2024 

Página 2 de 3 

 

 

398086 GIRLENI DE FAVERI CRAVO 12/03/1979 4,00 3,00 2,00 1,00 36,00 46,00 2,50 46,00 Classif. 

404120 GISELE SIMAS DA SILVA 09/11/1983 6,00 5,00 0,00 2,00 33,00 46,00 2,50 46,00 Classif. 

395824 VALERIA VIVIANE MEDEIROS MEZZARI 10/07/1974 8,00 4,00 2,00 2,00 30,00 46,00   46,00 Classif. 

401482 GIZELI DE SOUZA GOMES ARAUJO 03/10/1983 6,00 4,00 0,00 2,00 33,00 45,00   45,00 Classif. 

402484 SANDREIA DE FARIAS MELLER 03/10/1970 4,00 7,00 1,00 1,00 30,00 43,00 2,50 43,00 Classif. 

396547 RANGEL GOULART CARDOSO ** 03/04/1991 2,00 2,00 1,00 1,00 36,00 42,00   42,00 Classif. 

394063 HELLEN VIOLA DONDOSSOLA 08/05/1998 10,00 2,00 1,00 2,00 27,00 42,00 0,00 42,00 Classif. 

400620 SAIONARA REGINA MARTINS CRISPIN 04/06/1990 6,00 3,00 1,00 0,00 30,00 40,00   40,00 Classif. 

394843 LEISLA COSTA PEREIRA 17/12/1990 8,00 3,00 2,00 0,00 27,00 40,00   40,00 Classif. 

397354 MARIA CAROLINA DOS SANTOS FRANCESCONI 10/07/1997 4,00 4,00 3,00 2,00 27,00 40,00   40,00 Classif. 

 

 

LEIA-SE: 
PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL 

INSC NOME D.NASC. LP RL INF CG CE PE PT NF CLASSIF. 

403550 ERICA REGINA BORGES VIANA 21/10/1991 8,00 2,00 1,00 2,00 45,00 58,00 2,50 60,50 Classif. 

 

 

PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

INSC. NOME D.NASC. LP RL INF CG CE PE PT NF CLASSIF. 

403977 PRISCILA MANDELLI FONSECA ** 09/05/1984 8,00 5,00 2,00 3,00 45,00 63,00 2,50  65,50 Classif. 

394567 MIRIAN DA SILVA ALESSIO 29/06/1990 16,00 4,00 1,00 1,00 51,00 73,00 2,50 75,50 Classif. 

397256 NATALIA TROJAHN BENITES 06/12/1995 12,00 6,00 4,00 1,00 54,00 77,00 5,50 85,50 Classif. 

 

PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSC. NOME D.NASC. LP RL INF CG CE PE PT NF CLASSIF. 

402499 LAYS LAURENTINO COSTA 15/10/1990 8,00 2,00 3,00 2,00 45,00 60,00  2,50 62,50 Classif. 

 

PROF. DE ARTES 

INSC. NOME D.NASC. LP RL INF CG CE PE PT NF CLASSIF. 

400474 LIRIAN TEIXEIRA DA ROSA 03/07/2000 14,00 5,00 3,00 2,00 57,00 81,00 2,50 83,50 Classif. 

392122 LIZ REGINA ALEXANDRINO FERNANDES 26/07/1980 16,00 8,00 2,00 3,00 48,00 77,00 2,50 79,50 Classif. 

395030 BRUNA RODRIGUES PAIVA POLMANN 21/11/1993 12,00 2,00 2,00 4,00 54,00 74,00 2,50 76,50 Classif. 

395961 CATARINA SIQUEIRA FIGUEREDO 14/04/1994 14,00 7,00 2,00 2,00 42,00 67,00 5,50 72,50 Classif. 

401495 SIMONE BEATRIZ GUEDES 23/07/1969 8,00 1,00 5,00 1,00 51,00 66,00 2,50 68,50 Classif. 

402252 CAMILA DE MELLO CONSTANCIA 22/08/1997 12,00 3,00 1,00 2,00 48,00 66,00 2,50 68,50 Classif. 

394965 EVELYN PEREIRA GOMES DE SA 28/01/1986 10,00 3,00 2,00 2,00 48,00 65,00 2,50 67,50 Classif. 

394488 EDINEIA SILVINO SKIBA 30/04/1994 12,00 2,00 1,00 1,00 48,00 64,00 2,50 66,50 Classif. 

395066 LEONARDO DA ROCHA DAMBROWSKI 24/09/1996 18,00 1,00 3,00 0,00 42,00 64,00 2,50 66,50 Classif. 

392676 FRANCIS LENY DA SILVA CACHOEIRA 12/08/1978 14,00 4,00 2,00 2,00 42,00 64,00 2,50 66,50 Classif. 

396096 LUCIA SANTOS SOTELLO 31/12/1970 12,00 5,00 1,00 4,00 42,00 64,00 2,50 66,50 Classif. 

401819 THAIS KLIMA MACHADO 04/10/1997 10,00 4,00 1,00 2,00 45,00 62,00 2,50 64,50 Classif. 

403341 ANGELICA NEUMAIER 13/06/1966 10,00 1,00 1,00 2,00 45,00 59,00 5,50 64,50 Classif. 

402051 CINTHIA BOEIRA MICHELS 16/08/1990 6,00 3,00 2,00 1,00 48,00 60,00 2,50 62,50 Classif. 

403951 SCHEILA DA SILVA BITTENCOURT JUST 29/04/1981 12,00 3,00 1,00 2,00 42,00 60,00 2,50 62,50 Classif. 

394970 SHEILA DE SOUZA BRIGIDO 05/01/1995 8,00 6,00 2,00 2,00 42,00 60,00 2,50 62,50 Classif. 

396055 ANDREZA DE OLIVEIRA 29/07/1982 12,00 3,00 2,00 2,00 39,00 58,00 3,00 61,00 Classif. 

396021 MIRELLA DOS SANTOS DA SILVA ZANETTA 11/08/1995 8,00 4,00 2,00 2,00 42,00 58,00 2,50 60,50 Classif. 

399533 JADIR MINATTO 25/09/1980 8,00 2,00 2,00 4,00 42,00 58,00 2,50 60,50 Classif. 

403355 LIDIANE SCARPARI FERNANDES DE JESUS 23/06/1993 12,00 7,00 2,00 1,00 36,00 58,00 2,50 60,50 Classif. 

398192 THEO BIONI GUERRA 02/06/1993 12,00 5,00 1,00 3,00 39,00 60,00   60,00 Classif. 

395517 MARIANA RODRIGUES BUDAL BORTOLATTO 25/12/1987 8,00 5,00 1,00 1,00 42,00 57,00 2,50 59,50 Classif. 

393861 JOSE ROBERTO ROQUE 10/05/1984 12,00 5,00 1,00 3,00 36,00 57,00 2,50 59,50 Classif. 

394157 CINTIA DA ROSA LIMA ** 26/02/1978 10,00 4,00 0,00 3,00 39,00 56,00 2,50 58,50 Classif. 

403768 DANIELA DOS SANTOS PEREIRA 11/12/1981 10,00 2,00 1,00 2,00 39,00 54,00 2,50 56,50 Classif. 

403772 GISELE VAMERLATTI COSTA TRIPODI 29/07/1979 6,00 5,00 2,00 2,00 39,00 54,00 2,50 56,50 Classif. 

402239 JARLENE XIMENDES PARDIM BARBOSA 15/02/1994 6,00 5,00 1,00 2,00 39,00 53,00 2,50 55,50 Classif. 

394359 NAYSA MENEGON BIFF 12/07/1988 8,00 4,00 2,00 4,00 33,00 51,00 2,50 53,50 Classif. 
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400826 DEBORA CECHINEL ALBINO 14/06/1987 8,00 3,00 2,00 1,00 39,00 53,00   53,00 Classif. 

403265 DAIANE TROMBIN DUMINELLI SCARPARI 01/01/1983 12,00 3,00 3,00 2,00 33,00 53,00   53,00 Classif. 

393568 ANDREIA CAMPOS MARQUES PEREIRA 18/10/1977 8,00 1,00 2,00 3,00 36,00 50,00 2,50 52,50 Classif. 

402257 ANALU DE MELLO CONSTANCIA 22/07/1983 8,00 2,00 2,00 1,00 36,00 49,00 2,50 51,50 Classif. 

401989 ALINE TEIXEIRA MAFEI CAMILO 28/01/1988 6,00 2,00 2,00 1,00 39,00 50,00   50,00 Classif. 

398086 GIRLENI DE FAVERI CRAVO 12/03/1979 4,00 3,00 2,00 1,00 36,00 46,00 2,50 48,50 Classif. 

404120 GISELE SIMAS DA SILVA 09/11/1983 6,00 5,00 0,00 2,00 33,00 46,00 2,50 48,50 Classif. 

392511 KELEN PERES CIZENSKI DEMETRIO 18/06/1982 8,00 3,00 1,00 2,00 33,00 47,00   47,00 Classif. 

403129 SCHEILA MARIA PATRICIO 06/06/1997 6,00 6,00 0,00 2,00 33,00 47,00   47,00 Classif. 

395824 VALERIA VIVIANE MEDEIROS MEZZARI 10/07/1974 8,00 4,00 2,00 2,00 30,00 46,00   46,00 Classif. 

402484 SANDREIA DE FARIAS MELLER 03/10/1970 4,00 7,00 1,00 1,00 30,00 43,00 2,50 45,50 Classif. 

401482 GIZELI DE SOUZA GOMES ARAUJO 03/10/1983 6,00 4,00 0,00 2,00 33,00 45,00   45,00 Classif. 

396547 RANGEL GOULART CARDOSO ** 03/04/1991 2,00 2,00 1,00 1,00 36,00 42,00   42,00 Classif. 

394063 HELLEN VIOLA DONDOSSOLA 08/05/1998 10,00 2,00 1,00 2,00 27,00 42,00 0,00 42,00 Classif. 

400620 SAIONARA REGINA MARTINS CRISPIN 04/06/1990 6,00 3,00 1,00 0,00 30,00 40,00   40,00 Classif. 

394843 LEISLA COSTA PEREIRA 17/12/1990 8,00 3,00 2,00 0,00 27,00 40,00   40,00 Classif. 

397354 MARIA CAROLINA DOS SANTOS FRANCESCONI 10/07/1997 4,00 4,00 3,00 2,00 27,00 40,00   40,00 Classif. 

 

** candidato PCD - Pessoa com deficiência. 

 

Legenda: 

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa 

MAT  – Nota obtida em Matemática 

CG   – Nota obtida em Conhecimentos Gerais 

INF   – Nota obtida em Informática 

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos 

PE    – Nota da Prova Escrita 

 

Na hipótese de igualdade da nota final terá preferência, sucessivamente, o candidato que: 

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do resultado e classificação deste 

Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003). 

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos. 

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa. 

d) obtiver maior pontuação em Raciocínio Lógico. 

e) obtiver maior pontuação em conhecimentos gerais. 

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem). 

g) sorteio público. 

 

 

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Forquilhinha - SC, 19 de abril de 2024. 

 

 

JOSÉ CLÁUDIO GONÇALVES 

Prefeito do Município de Forquilhinha – SC 

 


